Preceptum II

qui iurat falsum deliberans de dicto
hō de iuramento. et sic forte pōt p̄tin-
gere q̄ homo giuret sine peccato mor-
tali. tñ ad minus est ventale grossum
periculoso. et minus appropinquat
ad mortale p̄cm. Non cōsingit ali-
quem iurare qui nec deliberate de di-
cto nec de iuramento. h̄ totum p̄fert ex
quadā surreptione nō ex p̄stetudine
vel habitu. sūc q̄n iurat in p̄muni ser-
mone non attendens quē inuocat et ad
quid. h̄ ex quadā surreptione iurat. et
sic nō peccat mortaliter h̄ venialiter.
minus tamen q̄ ille qui deliberat de
dicto nō de iuramento. Qd̄ em̄ ex sur-
reptō procedit p̄fecti voluntariū nō
est. Ad hoc aut q̄ quis peccet mora-
liter requirif̄ q̄ suū peccatū sit plene
voluntariorum directe vel interpretative.
H̄ qd̄ additur. vt in. iij. paruit. Quāte
vero grauitatis sit p̄iurū quo ad ter-
tium. p̄z p̄ sanctū. Thom. vbi prius et
quodlib. i. q. ix. arti. ii. ex quicq. Tum
quia in le grauius est q̄ homicidium
fm̄ Cho. Tum quia diuinī nominis
quedā abnegatio. Tum quia dei ī suo
nomine infamatio. Tum q̄ ab ecclē-
sia grauiter punitur. Tum etiaz quia
agentibus horrendū censerit. Dm̄ia
preter quartū pacēt p̄ Cho. in quod-
lib. vbi prius. vbi sic dicit Ap̄lus ad
Heb. vi. Noies q̄ malores sui iurāt.
et om̄is cōtrouersie eoꝝ finis ad cōfir-
mationē est iuramentū. Frustra aut
in causa homicidij controuersie finis
esset iuramentū. si homicidij grauius
esset q̄ plurim. presumere ēm̄ q̄ qui
malore culpam homicidij cōmisit nō
vereretur minorem plurim incurrire.
H̄nde ex hoc ipso q̄ in causa cuiuslibet
peccati defertur iuramento. mani-
feste ostēdīs q̄ p̄iurū pro maximo
peccato debet haberi. Nec immerito
quia iurare nomen dei videſ̄ quedā
diuinī nominis denegatio. P̄n secūdū

Cap. II

loctū post idolatriam peccatū per-
furiū tenet. vt ex ordine preceptorū p̄z.
Sedz apud gētiles iurandū erat
honoratissimum. vt dicit in principio
metaphysice. Itē fm̄ Herū. nec deus
nec homo potest dispensare in prece-
ptis prime tabule. h̄ p̄iurū est p̄tra
preceptū prime tabule. Homicidū
aut̄ cōtra preceptū secūdū tabule. Nō
occides. cum quo dens vel homo potest
dispensare. ergo perfuriū est grauius
homicidio. Item perfuriū ex obiecto
est p̄ctū in deū. homicidū ex obiecto
in proximū. sed ex obiecto attēdīs gra-
uitas peccati principaliter. ergo v̄c.
Q̄ autē homicidium grauius punit-
tur in ecclēsia. ratio est. quia grauius
nocētū interduz hominib⁹ im-
minet etiam ex minori culpa. fm̄ iu-
dicium tamē dei matus peccatū gra-
uius punitur. hec Thom. Ach. tenet
q̄ homicidū sit grauius p̄iurio. quia
contra charitatem qua p̄ximus ē v̄ll
gēdūs. p̄iurū vero est cōtravirtutēs
latrīe. perfuriū ēm̄ iurat verū qd̄ fal-
sum est. Quartū q̄ ecclēsia grauiter
punit p̄iurū p̄z. quia perfurus de-
bet agere penitentiaz. vii. annis. xxii.
.q. i. p̄dicandū. Et Hostiē. dīc li. iij. q̄
perfurus quātūc̄ agat penitentiaz
testificare nō pōt. q̄uis alij penitētes
licet fuerint criminosi. possint testifi-
cari. intellige quādo semel p̄trū perfuriū
probatū est. Atio dicit ē. q̄ alij
nimis p̄iurū fieret. Et quia ipm̄ iura-
mentū est de se lūstātia testimonij. In
famis ē p̄iurū iuramento p̄missorio.
q̄n p̄iurat solēnter. et q̄n p̄ tali p̄iurio
fierit cōtra eū sententia diffinitiva in
causa accusatiōis r̄c. Ad detestatio-
nem p̄iurū faciūt quattuo; alia. P̄il-
mo q̄ peior est quodammodo diabo-
lo. q̄ demon res sacras timet. et q̄si ve-
re. Demones ēm̄ credūt et contremi-
scunt. Iaco. iiij. Et P̄hil. iiij. In nomine